
 
Direzione Regionale Emilia-Romagna 

Servizi Tecnici 

 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna - Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078  

e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it  

pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 

      Bologna, prot. 2023/19822, del 06/12/2023 
 
 

Verbale di gara n. 2 del Seggio di Gara 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2 
LETTERA A) DEL D. LGS. N. 36/2023, CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI, PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UNA 
NUOVA CASERMA FORESTALE E STAZIONE CARABINIERI TERRITORIALE IN 
COMUNE DI VERGHERETO – VIA DEL MUNICIPIO, 2 -SCHEDA FOB0889.” CON 
APPLICAZIONE DEL PROTOCOLLO DI SOSTENIBILITA’ ENERGETICO-
AMBIENTALE LEED BD+C E CON L’UTILIZZO DI METODI DI MODELLAZIONE E 
GESTIONE INFORMATIVA 

 

CIG A02BCC8E5F - CUP G85G19000290001 - CPV 45216110-8 

Seduta del seggio di gara del 06 dicembre 2023. Esame documentazione integrativa 
trasmessa a seguito della richiesta di soccorso istruttorio di cui all’articolo 101 
D.lgs. 36/2023 

 

L’anno 2023, il giorno 06 del mese di dicembre, alle ore 17:30, in seduta pubblica 
telematica, così come previsto dall'art. 3 del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 - Codice 
dell'Amministrazione Digitale, si è riunito per l’espletamento delle operazioni della gara in 
questione il Seggio di gara, nominato con determina assunta a protocollo dall’Agenzia 
del Demanio – Direzione Regionale con il n. 19660 del 04/12/2023 composto come 
segue: 

• ing. Fabio Scroccaro, funzionario della Direzione Regionale Emilia-Romagna, in 

qualità di Presidente; 

• Avv. Francesca Fatima Coretta, funzionario della Direzione Regionale Emilia-

Romagna dell’Agenzia del Demanio, in qualità di componente del Seggio di gara; 

• Avv. Nicoletta Pagliani, funzionario della Direzione Regionale Emilia-Romagna 

dell’Agenzia del Demanio, in qualità di componente del Seggio di gara. 

L’Ing. Scroccaro svolge altresì la funzione di segretario verbalizzante. 

All’esito della prima seduta svoltasi in data 05/12/2023, il Seggio di gara ha evidenziato 
alcune lacune nella documentazione amministrativa trasmessa dal concorrente Scientia 

mailto:dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it


2 

Srl, come meglio descritte nel verbale acquisito al protocollo dell’ufficio al n. 19742 del 
05/12/2023. 

Il RUP, con nota trasmessa all’operatore recante protocollo n. 9770 del 06/12/2023, ha 
richiesto all’operatore economico ai sensi all’art. 101 D. Lgs. 36/2023 di fornire alla S.A. 
le dichiarazioni mancanti.  

Con pec del 06/12/2023, il concorrente Scientia S.r.l. ha trasmesso la documentazione 
richiesta. 

Il seggio procede quindi all’esame della documentazione trasmessa da Scientia s.r.l. 

Il Seggio ritiene che la documentazione prodotta dal predetto concorrente sia completa 
ed esaustiva e propone, quindi, l’ammissione dell’operatore economico alla fase 
successiva. 

A conclusione delle operazioni del Seggio si riepiloga l’elenco dei concorrenti ammessi 
alla fase successiva: 

1. RT Costituendo – Mandataria Building & Design Srl. 

2. Baglioni Srl 

3. Scientia S.r.l. 

Terminate le operazioni di verifica della documentazione amministrativa, il presidente 
dichiara chiuse le operazioni del seggio di gara alle ore 17:40. 

Il presente verbale è costituito da due pagine numerate progressivamente. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

ing. Fabio Scroccaro              F.to Fabio Scroccaro 

  

 

Avv. Francesca Fatima Coretta    F.to Francesca Fatima Coretta 

 

 

Avv. Nicoletta Pagliani                                 F.to Nicoletta Pagliani 

 

L’originale firmato è agli atti della stazione appaltante 

 


